MUNIcipIO DE NOVA
ESPERANCA D0 SUDOESTE

Estad® d® Parana

PORTARIA N°. OS3/2023.

ife^mL E-^^€^ 00 s(Ooesn

EMENTA:    Concede   gratificagao   pelo   exercicio
fuicional     em     Regime     Integral     e     Dedicagao
Exclusiva a servidor pdblico efetivo.

JAIME  DA  SILVA  STANG,  Prefeitl  Municipal  de  Nova  Esperanca  do
Sudoeste,  Estado  do  Parana,  no  uso  de  suas  atribuic5es  legais  e  de  acordo  com  Lei
Vigente.

RESOLVE:

Art.  1°.  Conceder a ODENIR VIEIRA,  ocupante do cargo de provimento
efetivo   de  Fiscal   de   Tributapao,   gratificapao  pelo   exercicio   fincional   em   Regime
Integral   e   Dedicapao   Exclusiva   de   25%   (vinte   e   cinco)   por   cento   sobre   seus
vencimentos,  para a fungao  de responsivel  por fiscalizar e  controlar o  funcionamento
das atividades ambulantes em todo o territ6rio municipal,  devendo realizar a cobranca
dos  impostos  e  tributos  devidos.  Bern  como  fiscalizar  os  tributos  de  obras  e  sei.vicos,
devendo  realizar  a  cobranca c  autuap6es  quando  irregulares,  a partir  de  03  de  abril  de
2023.

Art. 20. Esta Portaria entrara em vigor na data sua publicapao, revogadas as
disposig6es em contralio.

GABINETE   D0   PREFEITO   MUNICIPAL   de   Nova   Esperanca   do
Sudoeste, Estado do Paraha em 03 de abril de 2023.

]haASLL€sT£
Prefeito Municipal

Fohe: (46) 3546-1144 / 3546-1207  - Ay. Igua¢u, 750 - CEP 85635iooo - Nova Esperahca do Sudoeste - Pr.
C N PJ 9§.589.289/Oool -32                 w\^/w.novaespera ncadosu doeste.pr.gov. br             p refeitura @ novaespera ncadosud oeste.pr.gov.br

Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 10/04/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 10 de Abril de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 2836

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PORTARIA Nº. 053/2023.

EMENTA: Concede gratificação pelo exercício funcional em Regime Integral e Dedicação
Exclusiva a servidor público efetivo.
JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com Lei Vigente. RESOLVE:
Art. 1º. Conceder a ODENIR VIEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Fiscal
de Tributação, gratificação pelo exercício funcional em Regime Integral e Dedicação
Exclusiva de 25% (vinte e cinco) por cento sobre seus vencimentos, para a função de
responsável por fiscalizar e controlar o funcionamento das atividades ambulantes em todo
o território municipal, devendo realizar a cobrança dos impostos e tributos devidos. Bem
como fiscalizar os tributos de obras e serviços, devendo realizar a cobrança e autuações
quando irregulares, a partir de 03 de abril de 2023.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná em 03 de abril de 2023.
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod411120